
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 июня 2024 г.                                                                                                 № 34-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в Положение о департаменте  

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана 

 
В целях приведения муниципального правового акта Магаданской 

городской Думы в соответствие с действующим законодательством и 

совершенствования нормативной правовой базы муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», 

Магаданская городская Дума решила:  

 
1. Внести в Положение о департаменте имущественных и жилищных 

отношений мэрии города Магадана, утвержденное решением Магаданской 

городской Думы от 14 июня 2016 г. № 37-Д «О положениях об отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах мэрии города Магадана» (с 

изменениями, внесенными решением Магаданской городской Думы от 22 марта 

2024 г. № 17-Д), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.7 раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) по предоставлению отдельным категориям граждан дополнительных 

гарантий права на жилое помещение в виде предоставления выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 

которому обеспечены ипотекой, предусмотренными статьей 8.1 Федерального 

закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей».». 



2 

 

1.2. Пункт 3.19 раздела 3 дополнить подпунктами 5, 6 следующего 

содержания: 

«5) по приему заявления на предоставление лицам, указанным в пункте 1 

статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность, в том числе в общую 

собственность с несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) супругом, или 

для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика 

по которому обеспечены ипотекой; 

6) по предоставлению выплаты за счет средств бюджета субъекта 

Российской Федерации лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального 

закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность, в том числе проводит проверку документов, необходимых для 

перечисления выплаты.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования 

«Город Магадан» Ю. Ф. Гришан 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы С. В. Смирнов 

 


